
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 927 del 28/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 927 del 28/12/2023 
 

Determina N. 193 del 28/12/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di materiale di cancelleria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Premesso che, per la normale gestione dei servizi e per il buon funzionamento degli Uffici 

Comunali si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale da cancelleria. 

 

Atteso che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 

della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 

attuazione. 

 

Dato atto che il bene da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è obbligatorio 

il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, co. 450, Legge 296/2006. 

 

Richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta School Office di Cava Domenico con 

sede in Via Oria n. 32, Erchie (BR) C.F. CVADNC77P11F152R – P. IVA 01815530744, 

riguardante la fornitura di materiale di cancelleria, che ha fatto pervenire preventivo assunto al prot. 

n. 16916 del 28/12/2023, per un importo totale di € 737,47, IVA inclusa. 

 

Visto che: 

- l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad € 140.000,00 

e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento della fornitura in parola, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, co. 1, lett b), D.lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara;  

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 

efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del 

D.lgs. 36/2023. 

 

Considerato che:  

- il prezzo di affidamento diretto della fornitura in oggetto può ritenersi congruo;  

- ai sensi dell’art. 119, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023, l’appaltatore non potrà affidare a terzi e 

dovrà eseguire a propria cura la fornitura. 

 

Ritenuto possibile affidare la fornitura sopra specificata all’operatore economico School Office di 

Cava Domenico con sede in Via Oria n. 32, Erchie (BR) C.F. CVADNC77P11F152R – P. IVA 

01815530744, in quanto, trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 

dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, 

il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire la fornitura alle condizioni ritenute congrue dal RUP. 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC allegato prot. INPS_38722259, con scadenza prevista il 26/03/2024. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 927 del 28/12/2023 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: ZF73DFEF6D. 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis, Legge 241/90 e s.m.i., e dell’art. 7, D.P.R. 62/2013.  

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, co. 1, TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 

 

Visti: 

 il D.lgs. 267/2000 recante “Ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D.lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la Contabilità 

Finanziaria” (Allegato 4/2); 

 il Decreto Sindacale n. 28/2020 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO”.  

 

DETERMINA  

 

1. di richiamare le premesse, costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare l’offerta economica acquisita al protocollo comunale n.16916 del 28/12/2023 

proposta dalla ditta School Office di Cava Domenico con sede in Via Oria n. 32, Erchie (BR) 

C.F. CVADNC77P11F152R – P. IVA 01815530744; 

 

3. di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta School Office di Cava Domenico con sede in 

Via Oria n. 32, Erchie (BR) C.F. CVADNC77P11F152R – P. IVA 01815530744, relativa 

all’acquisto di materiale di cancelleria  per € 737,47, IVA inclusa; 

 

4. di stabilire quanto segue in relazione all’art. 192, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:  

a) fine da perseguire: fornitura di materiale di cancelleria; 

b) oggetto del contratto: fornitura di materiale di cancelleria ;  

c) forma del contratto: scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;  

d) clausole essenziali: scambio di lettere tra l’Ente e la ditta affidataria; 

 

5. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. 118/2011, la complessiva somma di € di € 737,47, IVA inclusa, con la seguente 

imputazione: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 410/0 Descrizione 
Spese varie d’ufficio: per stampati, registri, 

cancelleria ecc.. 

Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 1.03.01.02.001 

CIG ZF73DFEF6D   Spesa ricorr. NO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 927 del 28/12/2023 

Creditore 
School Office di Cava Domenico con sede in Via Oria n. 32, Erchie (BR) C.F. 

CVADNC77P11F152R – P. Iva 01815530744. 

Causale Acqusito di materiale di cancelleria 

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo € 737,47 Frazionab. in 12 NO 

 

6. di stabilire che l'aggiudicatario della presente fornitura assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all'art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

 

7. di liquidare le spese dovute sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore, ed 

entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità da parte del Responsabile del Servizio;  

 

8. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1197 del 28/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

28/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1197 del 28/12/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 410 1315 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 737,47 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

28/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1494 

Il 31/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 927 del 28/12/2023 con oggetto: 

Impegno di spesa per l'acquisto di materiale di cancelleria. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 31/12/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


